

Odbor informačních služeb

Oddělení podpory uživatelů

**TresTech s.r.o.
k rukám**

prostřednictvím datové schránky

V Praze dne 15. 07. 2019

C.j.: CSU-02596/2019-29

Zn.: Z-05396-CEN-19

Počet listů: 1 | Počet příloh: 0

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková

Tel./Fax: 274 052 430

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 2. července 2019

ROZHODNUTÍ

Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) jako ústřední orgán státní správy rozhodl o žádosti o poskytnutí informací společnosti TresTech s.r.o., (dále jen „žadatel“) ze dne 1. července 2019 (dále jen „žádost“), podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále též „informační zákon“ nebo „ZoSPI“) ve spojení s ustanovením § 218 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) takto:

Žádost o poskytnutí informace se odmítá.

Odůvodnění:

- (1) Dne 2. července 2019 bylo ČSÚ do datové schránky doručeno podání žadatele označené jako „Žádost o poskytnutí informací“, v němž žadatel s odkazem na informační zákon požádal o poskytnutí zápisů a veškerých podrobných informací týkajících se předběžné tržní konzultace (uvedené také jako RFI – Request For Information), která byla provedena před výběrovým řízením a na kterou se ČSÚ odvolává v rámci nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Modernizace datového centra“ (dále jen „veřejná zakázka“).
- (2) ČSÚ po přezkoumání obsahu podání žadatele posoudil toto podání jako žádost o poskytnutí informace podle informačního zákona splňující všechny náležitosti dle ust. § 14 odst. 2 ZoSPI.
- (3) Předmětem žádosti jsou informace, jejichž uveřejnění je způsobilé porušit právo účastníků zadávacího řízení pro veřejnou zakázku na ochranu obchodního tajemství. V daném případě je tedy dán zákonný důvod pro neposkytnutí informací ve smyslu ust. § 218 odst. 3 zákona o zadávání veřejných zakázek. ČSÚ proto rozhodl tak, jak je ve výroku uvedeno.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění (dále jen „správní řád“) a ust. § 16 odst. 1 ZoSPI ve spojení s ust. § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení u správního orgánu, který jej vydal, tj. u ČSÚ. O odvolání rozhodne předseda ČSÚ.